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Valtuutettu Elina Sandelin ym. aloite: Valtuustoaloite Varissuon ja Lausteen kirjastopal-veluiden parantamisesta
Yleisen kirjastotoiminnan järjestäminen kuuluu kunnan lakisääteisiin tehtäviin.Lain mukaan kirjastotoiminnalla tulee edistää väestön yhdenvertaisia mahdol-lisuuksia sivistykseen ja kulttuuriin, tiedon saatavuutta ja käyttöä, lukemiskult-tuuria ja monipuolista lukutaitoa, mahdollisuuksia elinikäiseen oppimiseen jaosaamisen kehittämiseen sekä aktiivista kansalaisuutta, demokratiaa ja sa-nanvapautta (Laki yleisistä kirjastoista 29.12.2016/1492).   Kirjastojen tehtä-vänä on tarjota pääsy aineistoihin, tietoon ja kulttuurisisältöihin, ylläpitää mo-nipuolista ja uudistuvaa kokoelmaa, edistää lukemista ja kirjallisuutta, tarjotatietopalvelua, ohjausta ja tukea tiedon hankintaan ja käyttöön sekä monipuoli-seen lukutaitoon, tarjota tiloja oppimiseen, harrastamiseen, työskentelyyn jakansalaistoimintaan sekä edistää yhteiskunnallista ja kulttuurista vuoropuhe-lua.   2010-luvulla sosioekonomisen taustan vaikutus lasten ja nuorten oppi-mistuloksiin on huolestuttavalla tavalla vahvistunut. Yksilöiden väliset erot kie-lellisissä taidoissa näkyvät jo ennen koulun aloittamista. Vuoden 2018 PISA-tutkimuksissa Suomi oli edelleen lukutaidon kärkimaa, mutta oppilaidenosaamiserot olivat historiallisen suuret. Osaamiserojen kasvun taustalla onmonia yhteiskuntapoliittisia toimia, joita on tehty sekä valtion että kuntien ta-soilla.    Tarkasteltaessa Turun kaupungin lähikirjastoverkkoa, voidaan esittääkysymys siitä, kuinka hyvin kirjastolain mukaiset tavoitteet yhdenvertaisuudenedistämisestä ovat toteutuneet. Verrattaessa nykytilannetta 11 vuotta takape-rin olleeseen tilanteeseen Itä-Turun isojen lähiöiden, Varissuon ja Lausteen,kirjastopalvelut ovat dramaattisesti heikentyneet.   Vuonna 2010 tehtyjensäästötoimenpiteiden seurauksena Varissuon kirjaston asiakaskäytössä ole-via tiloja supistettiin yhdistämällä aiemmin kahdessa kerroksessa toimineenkirjaston asiakaspalvelutoiminnot yhteen kerrokseen. Vuonna 2019 suljettiinLausteen koulurakennus ja samalla rakennuksessa toiminut kirjasto. Sisäil-maongelmista kärsineen koulurakennuksen korvaaminen uudisrakennuksellaei ole edennyt.    Kirjastopalveluiden heikennyksiä on siis Turussa kohdistunutalueille, joissa on suhteellisesti enemmän sosioekonomista huono-osaisuutta.Yhdenvertaisuuden edistämiseksi näiden alueiden lähipalveluihin tulisi erityi-sesti panostaa.  Lasten ja nuorten lukutaidon edistämisessä lähikirjastojen jaoppilaitosten välinen yhteistyö on keskeisessä asemassa. Jotta yhteistyö kou-lulais- ja päiväkotiryhmien kanssa sujuu, matka kirjastoon tulee olla lyhyt ja ti-laa riittävästi ja palvelut riittävän hyvin resurssoitu.   Edellä esitettyyn perustu-en esitämme, että   1) Varissuon kirjaston asiakaskäytössä olevia kirjastotilojalaajennetaan. Vapaaseen asiakaskäyttöön osoitetaan tilat kunnon kokoisellelasten- ja nuorten osastolle, tietokirjallisuudelle ja aikuisten kaunokirjallisuu-delle sekä riittävästi rauhallista tilaa keskittymistä vaativaa opiskeluun ja työs-kentelyyn. Asiakaskäytössä olevien tilojen laajentamisen yhteydessä kirjastonalakerrassa toteutettavalle yhdistystoiminnalle turvataan laadukkaat toimitilattarvittaessa nykyisen kiinteistön ulkopuolelta.   2) Lausteen koulurakennuk-sessa toimineelle kirjastolle toteutetaan pikimmiten uudet tilat Lausteelle. Uu-siin tiloihin taataan riittävästi tilaa eri käyttäjäryhmille, lapsille, nuorille ja aikui-sille.   Turussa 25.1.2021  Elina Sandelin   Alpo Lähteenmäki
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